1
H-Programm
Betriebsanleitung
Befehls- und Meldegeräte
DE
1. Zu diesem Dokument
1.1	 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2.	 Produktbeschreibung
2.1	 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
2.1.1	Geräteköpfe der Befehlsgeräteprogramme
 Grundgerät Beschreibung
Druck- und Leuchttaster:
HDT-⑤-① Drucktaster
HDL-⑤-① Leuchttaster
Leuchtmelder:
HML-⑤-① mit flacher Kalotte
Schlagtaster:
HDTP②-⑤-① ohne Rastung
HDLP②-⑤-① beleuchtbar, ohne Rastung
HDRZ②-⑤-① mit Rastung, Entriegelung durch
Ziehen
Wahlschalter / -taster:
- mit 2 Stellungen:
HWS21③-⑤-④ 2 Raststellungen
HWT21③-⑤-④ 1 Taststellung
- mit 3 Stellungen:
HWS32③-⑤-④ 3 Raststellungen
HWT32③-⑤-④ 2 Taststellungen
HWST32③-⑤-④ schaltend, tastend
HWTS32③-⑤-④ tastend, schaltend
Stufenwahlschalter:
HWSE⑥-③-⑤-④ -
Hauptschalter:
HHS⑦-⑤-SW-⑧-⑨ mit schwarzem Knebel und silber-
nem Untergrund
HHSNH⑦-⑤-RT-⑧-⑨ mit rotem Knebel und gelbem
Untergrund
Potentiometerantrieb:
HDAN6-⑤-④-⑩ Antrieb für Potentiometer
Blindverschluss für Befehlsstelle:
HB-⑤ Blindverschluss
Nr. Option Beschreibung
① Farbe Bedien- und Leuchtflächen:
GB gelb
RT rot
GN grün
WS weiß
BL blau
GR grau
SW schwarz (nicht für leuchtende Geräte)
② Kopfdurchmesser Schlagtaster:
30 30 mm
40 40 mm
③ Knebellänge:
ohne kurzer Knebel
.1 langer Knebel
④ Knebelfarbe:
SW schwarz
WS weiß
⑤ Membranfarbe:
WS weiß (auf Anfrage)
SW schwarz (auf Anfrage)
BL blau
⑥ Schaltstufen:
2 2 Stufen
3 3 Stufen
4 4 Stufen
5 5 Stufen
6 6 Stufen
7 7 Stufen
8 8 Stufen
9 9 Stufen
10 10 Stufen
11 11 Stufen
12 12 Stufen
⑦ Stromstärke:
16 16 Ampere
40 40 Ampere